PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguagu, 31 de outubro de 2023.

Oficio n° 20684/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 669/2023

Senhor Presidente,

Em atenc¢do ao Requerimento n 669/2023, de autoria do Nobre Vereador Adnan El Sayed, encaminhado
pelo Oficio n? 1377/2023-GP, de 4 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre a existéncia, perspectiva e
planejamento de projeto para a ocupagao do terreno publico localizado na Rua Marcus Pereira, entre os iméveis n®
655-729, Bairro Monjolo, informamos que, de acordo com a Diretoria de Gestdo de Projetos, subordinada a
Secretaria Municipal de Planejamento e Captacdo de Recursos a area do lote em questdo, conforme mapa anexo,
trata-se de area verde do Municipio e até o momento, ndo constam projetos em desenvolvimento por parte da

equipe técnica desta pasta.

Ademais, remetemos a manifestagao da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, por meio do Memorando
n2 59420, de 24 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor DESPACHO
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal 1 — Leitura no expediente;

FOZ DO IGUACU — PR 2 — A disposicao no SAPL.

Em 06/11/2023
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMMA - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE Data: 24/10/2023
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario: MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS Numero:
LEGISLATIVOS. 59420/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 669/2023

Senhora Diretora,

Em decorréncia das solicitagdes contidas no Requerimento 669/2023-CMFI, informadas
através do Memorando 56671/2023-SMAD/DIAD/DVCMR, o qual requer informagdes sobre
existéncia, perspectiva e planejamento de projeto para a ocupagao do terreno publico localizado
na Rua Marcus Pereira, entre os imdveis n.° 655-729, Bairro Monjolo.

Ressaltamos que ao que tange a limpeza do terreno esta se encontra no cronograma, e é
realizada num giro de 40-45 dias, salvo ocorréncia de intempéries, informamos que a ultima
limpeza foi realizada no dia 04 de outubro do presente ano, conforme fotos abaixo:




A disposigao para quaisquer informagdes adicionais necessarias.
Ao ensejo, reitero protestos de distinta consideragéo e apreco.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
CAMILA SILVA ANTUNES

Angela Luzia Borges de Meira — Secretaria de Meio Ambiente

Marcos Antonio da Silva
Diretor de Arborizagéo - DIAR
Matricula: 22275-01

Portaria: 71437



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 59.420/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 669/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=8789be71-4cf9-48fe-a210-cf98e3b153ac&cpf=00591207974
e utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
8789be71-4cf9-48fe-a210-cf98e3b153ac

Hash do Documento

6020242FAE8938552D84EE8DC87867A42C47380A8ES5F39475575350D3FE93368

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/10/2023 é(sao) :

CAMILA SILVAANTUNES (Signatario) - CPF: ***29628932** em 24/10/2023 13:17:15 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

ANGELA LUZIA BORGES DE MEIRA (Signatario) - CPF: ***91207974** em 25/10/2023 9:03:19 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

MARCOS ANTONIO DA SILVA (Signatario) - CPF: ***42385968** em 25/10/2023 8:06:21 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/11/2023 é(s&o) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 31/10/2023 15:59:40 - OK
Tipo: Assinatura Digital
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Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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